
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

г. Астрахани « Детский сад № 84»  

 

ПРИКАЗ 

01.09.22                                                                                         № 328/2-ОД 

Об утверждении локальных актов 

по антикоррупционной политике 

 

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2208 г № 273 - ФЗ «О 

противодействии корруппции» по разработке и принятию организационных 

мер по предупреждению и противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить рассмотренные следующие локальные акты МБДОУ 

г.Астрахани «Детский сад № 84»: 

- Положение об антикоррупционной политике; 

- Положение о комиссии по антикоррупционной политике; 

- Положение о выявлении и урегулировании конфликтов интересов; 

- Положение об оценке коррупционных рисков; 

- Кодекс этики и служебного поведения работников; 

- Карта коррупционных рисков; 

- Памятка по уведомлению о склонении к коррупции 

-Положение о системе обучения по вопросам противодействия 

коррупции в МБДОУ г.Астрахани «Детский сад № 84»; 

- Порядок организации работы телефона «горячей линии» для приема 

сообщений граждан в МБДОУ г.Астрахани «Детский сад № 84»; 

- План антикоррупционных мероприятий. 

2. Езерской О.В. - старшему воспитателю до 17.10.22 ознакомить 

сотрудников учреждения под роспись с утвержденными локальными актами. 

3.Каревой Ю.В. - ответственному, за ведение сайта разместить 

локально- нормативные акты на официальном сайте учреждения. 

4.Контроль по исполнению данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 84                                                         Е.Н.Опарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

г. Астрахани « Детский сад № 84»  

 

 ПРИКАЗ  

01.09.22                                                                                         № 329-ОД 

Определение должностных лиц, ответственных за профилактику 

коррупционных или иных правонарушений 

 

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2208 г № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции» по разработке и принятию организационных 

мер по предупреждению и противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить лиц, ответственных за профилактику коррупционных или 

иных правонарушений в учреждении: 

Езерскую О.В. - старшего воспитателя; 

Храмову А.В. - председателя ПК; 

Остроумову С.В. - заведующий складом; 

Котыреву Н.А. - воспитатель; 

Сергина В.В. - заведующий хозяйством. 

2.Сотрудниам, ответственным за профилактику коррупционных или 

иных правонарушений: 

-ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции в организации; 

-провести до 17.10.22 г обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции; 

-организовать индивидуальные консультирования работников по 

вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 

процедур; 

-в начале каждого учебного года давать периодическую оценку 

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, 

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

антикоррупционные меры; 

- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции. 

3.Каревой Ю.В. - ответственному за ведение сайта: 

- разместить на официальном сайте учреждения пакет нормативных 

документов по антикоррупционной политике. 

4. Контроль по исполнению данного приказа  оставляю за собой 

  

 

Заведующий МБДОУ № 84                                                         Е.Н.Опарина 

 

 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

г. Астрахани « Детский сад № 84»  

 

 ПРИКАЗ  

01.09.22                                                                                         № 329/1-ОД 

О создании комиссии по порядку урегулирования 

выявленного конфликта интересов 

 

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2208 г № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции» по разработке и принятию организационных 

мер по предупреждению и противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, 

правопорядка и общественной безопасности в МБДОУ № 84, создать 

комиссию по урегулированию выявленного конфликта интересов в составе: 

- председатель комиссии - Храмова А.А. - председатель ПК; 

- Езерская О.В. - старший воспитатель; 

- Булерт И.А. - воспитатель; 

- Ефанова И.И. - мл.воспитатель; 

- Сергина В.Б.- заведующий хозяйством. 

2.Организовать работу по созданию  и осуществлению деятельности 

комиссии по порядку урегулирования выявленного конфликта  интересов 

между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

Положением. 

3. Контроль по исполнению данного приказа  оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ № 84                                                           Е.Н.Опарина 

 

 

 




